
      COMUNE  DI  COLLEDARA
                                                  PROVINCIA DI TERAMO

      Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

*** DELIBERAZIONE  ORIGINALE  DELLA GIUNTA COMUNALE ***

Numero   48    Del  29-03-19

---------------------------------------------------------------------------
Oggetto: PROGETTO "RISORGIMENTO E DINTONRI - I MURI RACCON=

TANO...    L'UNITA' D'ITALIA" - ASSOCIAZIONE "MEL=
CHIORRE DELFICO" - CONCESSIONE PATROCINIO, UTILIZ=
ZO SALA CONSILIARE ED AUTORIZZAZIONE PER L'APPOSI=

---------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventinove del mese di marzo alle ore
13:00, presso questa Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei signori:

TIBERII MANUELE SINDACO A
Frale Gesidio VICE-SINDACO P
BORDELLETTI TOBIA TONINO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor Frale Gesidio in qualità di ASSESSORE
Assiste il Segretario Comunale  DOTT.SSA SERENA TAGLIERI
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed

invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie
determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.
Sulla proposta relativa alla presente deliberazione é stato espresso, a

norma dell'art. 49 - comma 1 del Dec. Lgv. n. 267/2000:

PARERE:       FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA
per quanto di competenza.

  Il responsabile del servizio

 f.to Fantaconi Dora

PARERE:       FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE
per quanto di competenza.

    Il responsabile del Servizio Finanziario

f.to DR. BONOMO DOMENICO

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 29-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



PREMESSO che con le note assunte al protocollo dell’Ente n. 1776 e n. 1777 in data 23-03-2019
l’Associazione culturale “Melchiorre Delfico” di Colledara ha formulato richiesta di Patrocinio per il
progetto/iniziativa "RISORGIMENTO E DINTORNI - I MURI RACCONTANO ...... L'UNITA' D'ITALIA" ,
la contestuale autorizzazione per l’apposizione di n. 05 pannelli policromi da fissare su apposite
bacheche nella frazione di Villa Illii, con esenzione da COSAP e la possibilità di utilizzare la sala
consiliare per lo svolgimento del convegno dal titolo “Risorgimento e dintorni I MURI
RACCONTANO… L’UNITÀ D’ITALIA” in programma per il giorno 10 Maggio 2019 dalle ore 10:00 al
fine di favorire nella popolazione, ed in particolar modo nei giovani, il ricordo e la conoscenza della
storia sul risorgimento italiano.

DATO ATTO che l’Associazione culturale “Melchiorre Delfico” di Colledara, si farà carico di tutte le
spese relative alla posa in opera delle opere d’arte in premessa, con esonero di costi e responsabilità
a carico del Comune;

Ravvisato inoltre che ai soggetti organizzatori delle iniziative fanno carico tutti gli oneri amministrativi
inerenti l’acquisizione di eventuali autorizzazioni per la suddetta iniziativa;

RILEVATO che il comune di Colledara riconosce e sostiene le iniziative promosse da Associazioni e
Organismi non aventi fini di lucro e operanti sul territorio o le cui attività si sviluppano anche sul
territorio comunale, sulla base dei requisiti fissati dai vigenti Regolamenti comunali;

RITENUTO di poter concedere, all’Associazione culturale “Melchiorre Delfico” di Colledara, il
patrocinio e l’autorizzazione all’apposizione di opere d’arte nella frazione di Villa Ilii, costituiti da
pannelli policromi fissati su bacheche di cui n. 2 sulla strada d’ingresso, n. 2 alla fine del paese e n. 1
sul lato sinistro della ritenuto meritevole il progetto per la valenza culturale e storica.

RITENUTO, per la valenza culturale e storica del progetto proposto e per le considerazioni poco sopra
indicate, di accogliere le istanze dell’Associazione e conseguentemente di concedere:
- il patrocinio del Comune di Colledara per l'iniziativa proposta;
- l'autorizzazione per l’apposizione di n. 05 pannelli policromi da fissare su apposite bacheche nella
frazione di Villa Illii, con esenzione da COSAP;
- di concedere l'uso gratuito della sala consiliare per il giorno 10 Maggio 2019 dalle ore 10:00 quale
forma di contributo da parte di questa amministrazione.

Visto il Regolamento comunale sulla concessione dei contributi e altri benefici economici approvato
con delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 10.11.2015

VISTO il D.Lgs 267/2000

ACQUISITI i pareri di regolarità previsti dal D.lgs n. 267/200 art. 49, comma 1;

Con votazione unanime espressa nei modi di legge

DELIBERA

- le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e di seguito si intendono
richiamate, anche ai fini di cui all'art. 3 della legge 241/90.

DI CONCEDERE il patrocinio all’Associazione culturale “Melchiorre Delfico” di Colledara per il1.
progetto/iniziativa "RISORGIMENTO E DINTORNI - I MURI RACCONTANO ...... L'UNITA'
D'ITALIA"
DI CONCEDERE l'autorizzazione alla stessa Associazione per l’apposizione di n. 05 pannelli2.
policromi da fissare su apposite bacheche nella frazione di Villa Illii, con esenzione da
COSAP, demandando al Responsabile dell’Ufficio urbanistica il conseguente provvedimento
autorizzativo.
DI CONCEDERE l'utilizzo a titolo gratuito della sala consiliare, quale contributo alla3.
manifestazione suddetta, all’associazione “MELCHIORRE DELFICO” di Colledara per lo
svolgimento del convegno “Risorgimento e dintorni I MURI RACCONTANO… l’Unità d’Italia”
in programma per il giorno 10 Maggio 2018 dalle ore 10:00;

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 29-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



Con separata ed unanime votazione favorevole, stante l'urgenza derivante dall’imminenza4.
dell’evento in programma rendere immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi
dell'art.134, 4 comma del D.Lgs.n.267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 29-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE                      IL PRESIDENTE
 TAGLIERI SERENA                Frale Gesidio

===========================================================================
Preso nota dell'impegno di spesa, se ne attesta la relativa copertura
finanziaria, ai sensi dell'art.151 - 4̂ comma del Dec.Lgv n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
DR. BONOMO DOMENICO

===========================================================================
Colledara, li 30-03-19                      Pubb. n.

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito
web istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n° 69).

   IL MESSO COMUNALE
      Polisini Franco

===========================================================================
ATTO NON SOGGETTO A CONTROLLO AI SENSI DELL'ART. 134 - COMMA 3 DEL DEC.LGV.
N. 267/2000;
===========================================================================

[ ] ATTO ESECUTIVO AI SENSI DEL COMMA 3, ART.134, DEC.LGV. N. 267/2000.
[ ] ATTO ESECUTIVO AI SENSI DEL COMMA 4, ART.134, DEC.LGV. N. 267/2000.

li                                    IL SEGRETARIO COMUNALE
TAGLIERI SERENA

===========================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 29-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI COLLEDARA


